

Ett land att besöka- En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring, SOU 2017:95

N2017/07438/FF

Sammanfattning

Livsmedelsverket instämmer i utredningens bedömning att den samlade politiken för hållbar turism och växande besöksnäring ska koordineras med den nationella livsmedelsstrategins mål och insatser.

Livsmedelsverket ställer sig frågande till om det är myndigheten som ska ansvara för att utreda och ge förslag på hur koordinering och effektivisering av tillståndsgivning och kontroller kan ske vad gäller råvaruproduktion, livsmedelsproduktion och servering i livsmedelskedjan då olika lagstiftningsområden samt ansvarsområden mellan olika myndigheter ingår i kedjan. För det fall Livsmedelsverket ges uppdraget förutsätts att medel för arbetet tillskjuts.

Livsmedelsverket välkomnar utredningens förslag på fortsatta satsningar på att förenkla för företagen genom exempelvis digitalisering, fortsatt utveckling av verksamt.se samt att korta handläggningstiderna.

Livsmedelsverkets synpunkter

Livsmedelsverket lämnar enbart synpunkter på de delar av betänkandet som direkt berör myndigheten och dess ansvarsområde.

Livsmedelsverket tillstyrker förslaget att koordinera regeringens politik för hållbar turism med livsmedelsstrategins mål och vill framhålla vikten av att så görs eftersom det är en förutsättning för ett effektivt arbete för att skapa bättre villkor för svenska livsmedelsföretag.

Det föreslås att Livsmedelsverket ska utreda och ge förslag på hur koordinering och effektivisering av tillståndsgivning och kontroller kan ske vad gäller råvaruproduktion, livsmedelsproduktion och servering i livsmedelskedjan. Det är sannolikt så att den kontroll/tillsynsbörda som företagen enligt utredningen upplever inte enbart är hänförlig till livsmedelskontrollen utan vi kan av erfarenhet från de så kallade förenklingsresor som genomförts med bland annat Jordbruksverket säga att det även kan röra sig om miljötillsyn, länsstyrelsernas kontroll av tvärvillkoren, eller kommunernas kontroll av alkoholtillstånd. Eftersom Livsmedelsverket inte har rådighet eller ansvar för dessa områden bör det noga övervägas om den föreslagna utredningen kan göras mer

2018-03-26

Dnr 2018/00019
Saknr 1.1.4

ändamålsenligt av en annan myndighet eller särskild utredning, samt att det i varje fall tydliggörs vilka delar av lagstiftningen som omfattas av ett sådant uppdrag.

Livsmedelsverkets föreslagna uppdrag bedöms av utredaren ta två år att genomföra och beräknas kosta två miljoner kr. Om Livsmedelsverket ges uppdraget förutsätts för dess genomförande att myndighetens anslag utökas.

Livsmedelsverket instämmer i utredningens bedömning i kapitel 14 att goda villkor för företagande är viktigt för att ge företagen bättre möjligheter att utvecklas och välkomnar förslaget att växla upp arbetet med regelförenkling genom exempelvis digitaliserade tillståndsprocesser, förenklad lagstiftning, förbättrad service och handlägningsprocesser.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga handläggningen har deltagit verksamhetssamordnare Per Ekegren, föredragande.



Annica Sohlström



Per Ekegren